[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

2

____________________                                                               № __________
Волгоград

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя)                              над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 29 января 2019 г. № 10-п "О внесении изменения
в постановление Администрации Волгоградской области от 25 июля
2011 г. № 369-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг"
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным" (далее – приказ № 3217) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 раздела II типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным, утвержденного приказом № 3217 (далее – типовой административный регламент), слово "подпунктом" заменить словом "пунктом".
1.2. Пункт 2.9 раздела II типового административного регламента изложить в следующей редакции:
"2.9. Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;
представления документов и информации, которые в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области
и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления
и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг";
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".".
1.3. В пункте 2.11 раздела II типового административного регламента абзацы одиннадцатый – пятнадцатый и сноску 1 исключить.
1.4. В пункте 2.12 раздела II типового административного регламента:
1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
"Запрещается взимать плату с заявителя в случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных
по вине органа, предоставляющего государственную услугу, организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, многофункционального центра, организаций, предусмотренных
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее – привлеченная организация), а также их должностных лиц, муниципальных служащих и работников.".
1.4.2. Абзац второй после слов "(далее – привлеченная организация)" дополнить сноской следующего содержания:
" Здесь и далее по тексту настоящего регламента организации, указанные в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг", указываются при наличии таковых.".
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить                                на заместителя председателя здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев

И.В.Давыдова
30-99-79
image1.emf